
 

 

 

 

 

 

 

 

              

PERATURAN DESA SURODADI 

     KECAMATAN GRINGSING KABUPATEN BATANG 

              NOMOR  3  TAHUN 2023 

 

 

 

           TENTANG  

        PERUBAHAN  

      ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

         ( APBDES ) 

     TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 

 

       DESA SURODADI 

       KECAMATAN GRINGSING 

      KABUPATEN BATANG 

          @ 2023 

 



 
 

 
 
 

 
 

                 KEPALA DESA   SURODADI 
              KECAMATAN GRINGSING KABUPATEN BATANG 

 
                          

          PERATURAN DESA  SURODADI 
               NOMOR  3  TAHUN 2023 

                TENTANG 
               PERUBAHAN  

            ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  SURODADI 
             TAHUN ANGGARAN 2023 

 
                  DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

                 KEPALA DESA SURODADI 
 

Menimbang        : 

 

1.
 
 
 
 
 
 
 
 
2.
 
 
 
 
 

bahwa  dengan  adanya perkembangan yang tidak sesuai 
dengan  asumsi  awal  penyusunan   APBDesa,  keadaan 
yang menyebabkan pergeseran antara bidang kegiatan dan 
jenis belanja, keadaan yang menyebabkan sisa lebih tahun 
anggaran  sebelumnya harus digunakan untuk 
pembiayaan dalam tahun anggaran 2023, maka perlu 
dilakukan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa Tahun Anggaran 2023; 
 
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf  a maka  perlu membuat   Peraturan Desa  
Surodadi tentang Perubahan  Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa yang dibahas bersama badan 
Permusyawaratan Desa untuk kemudian dimintakan 
evaluasi camat;  
 

Mengingat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II Batang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52; 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nmor 
2757); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat 
II Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat II 
Pekalongan dan Kabupaten Tingkat II Batang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1988 
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3381); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 
tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 
tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 
Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5694); 

7. Peraturan Presiden Nomor 59 Tahun 2017 tentang 
Pelaksanaan Pencapaian Tujuan Pembangunan 
Berkelanjutan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 136); 

8. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang 
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
Tahun 2023 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 Nomor 260); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 
2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
5694); 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 
2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 
Pemerintah Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 6); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 
tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 53); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 
tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 
2016 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 73 Tahun 2020 
tentang Pengawasan Pengelolaan Keuangan Desa 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1496); 

17. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 
tentang Pedoman Umum Pembangunan Dan 
Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

18. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 3 Tahun 2021 
tentang Pendaftaran, Pendataan, Pemeringkatan, 
Pembinaan dan Pengawasan, dan Pengadaan 
Barang/atau Jasa Badan Usaha Milik Desa/Badan 
Usaha Milik Desa Bersama (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 252); 

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor  190/PMK .07/ 
2021 tentang Pengelolaan  Dana Desa Tahun 2023 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 
1424); 

20. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 
tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 
961); 

21. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 4 
Tahun 2018 tentang Pemberdayaan Masyarakat dan 
Desa (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 
2018 Nomor 4); 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 17 Tahun 
2018 tentang Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Desa di Provinsi Jawa 
Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 
2018 Nomor 17); 

23. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 18 Tahun 
2018 tentang Pedoman Pembinaan dan Pengawasan 
Badan Usaha Milik Desa di Provinsi Jawa Tengah 
(Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2018 
Nomor 18); 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 7 Tahun 
2015 tentang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
(Lembaran Daerah Kabupaten Batang Tahun 2015 
Nomor 7); 

25. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 9 Tahun 
2021 tentang  Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Batang Tahun Anggaran 2023 
(Lembaran Daerah Kabupaten Batang Tahun 2021 
Nomor 4); 

26. Peraturan Bupati Batang Nomor 10 Tahun 2016 
Tentang Susunan Organisasi Tata Kerja Pemerintah 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2016 
Nomor 10); 

27. Peraturan Bupati Batang Nomor 45 Tahun 2018 
tentang Kewenangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Batang Tahun 2018 Nomor 45); 

28. Peraturan Bupati Batang Nomor 46 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Batang Tahun 2018 Nomor 46); 

29. Peraturan Bupati Batang Nomor 6 Tahun 2020 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Batang Tahun 2020 Nomor 6); 

30. Peraturan Bupati Batang Nomor 52 Tahun 2021 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 48 
Tahun 2018 tentang Tata Cara Pengalokasian Bagian 
Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah kepada 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Batang Tahun 2018 
Nomor 52 ); 

31. Peraturan Bupati Batang Nomor 91 Tahun 2021 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten Batang 
Tahun 2021 Nomor 91 ); 

32. Peraturan Desa Surodadi Nomor 2 Tahun 2019 
tentang Kewenangan Desa (Lembaran Desa Surodadi 
Tahun 2019 Nomor 2); 

33. Peraturan Desa Surodadi Nomor 2 Tahun 2020 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Desa Surodadi Tahun 2020-2025 (Lembaran Desa 
Surodadi Tahun 2020 Nomor 5); 



34.  Peraturan Desa Surodadi Nomor 3 Tahun 2023 
Tentang Perubahan Rencana Kerja Pemerintahan Desa 
Surodadi tahun 2023 (Lembaran Desa Surodadi Tahun 
2021 Nomor 5 ); 

35. Peraturan Desa Surodadi Nomor 5 Tahun 2022 
Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
Surodadi tahun 2023 (Lembaran Desa Surodadi Tahun 
2022 Nomor 5 ); 
 

Memperhatikan : 1. Keputusan Camat Gringsing Nomor 142 /     /2023 
tentang Evaluasi Rancangan Peraturan Desa Surodadi 
Nomor   Tahun 2023 tentang Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023;  

 
      Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SURODADI 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan     : RANCANGAN PERUBAHAN  ANGGARAN PENDAPATAN 
     DAN   BELANJA DESA   SURODADITAHUN ANGGARAN 
     2023 
 

  
Pasal 1 

 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Surodadi Tahun Anggaran 
2023 adalah sebagai  berikut :          

1. Pendapatan Desa 
a.Semula        Rp 1.381.535.200,- 
b.Bertambah       Rp    288.398.760,-  -     
Jumlah Pendapatan setelah Perubahan  Rp1.669.933.960,- 

2. Belanja Desa  
   a. Semula        Rp 1.472.600.800,- 
   b. Bertambah      Rp    288.398.760,-  -     
      Jumlah Belanja setelah perubahan    Rp1.760.999.560,- 

Surplus / (Defisit)      Rp     (91.065.600,-) 

   3. Pembiayaan 
  a. Semula       Rp     91.065.600,- 
           b. Bertambah/Berkurang             Rp                    0,- - 
      Pembiayaan Netto      Rp    91.065.600,- 
 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Rancangan Peraturan 
Desa ini berupa Rincian Struktur Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa. 

 



Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang 
tidak terpisahkan dari Rancangan Peraturan Desa ini. 

 

                                                                 Ditetapkan di  : Surodadi 
                                                                 Pada Tanggal  : 13 November 2023 

KEPALA DESA SURODADI, 
 

Ttd 

 

  MUHLISIN 

 
Diundangkan di :  Surodadi 
Pada Tanggal      : 13 November 2023 
SEKRETARIS DESA SURODADI 
 

  Ttd    

               SOLIKHIN 

LEMBARAN DESA SURODADI TAHUN 2023 NOMOR  3  

 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA SURODADI

Nomor 

Tahun

:  03

:  2023

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

PENDAPATAN4.

19.200.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 19.200.000,00 0,00

1.362.335.200,00Pendapatan Transfer4.2. 1.650.733.960,00 288.398.760,00

1.381.535.200,00JUMLAH PENDAPATAN 1.669.933.960,00 288.398.760,00

BELANJA5.

378.102.000,00Belanja Pegawai5.1. 380.651.760,00 2.549.760,00

261.354.000,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 252.803.000,00 (8.551.000,00)

761.144.800,00Belanja Modal5.3. 1.055.544.800,00 294.400.000,00

72.000.000,00Belanja Tidak Terduga5.4. 72.000.000,00 0,00

1.472.600.800,00JUMLAH BELANJA 1.760.999.560,00 288.398.760,00

(91.065.600,00)SURPLUS / (DEFISIT) (91.065.600,00) 0,00

PEMBIAYAAN6.

91.065.600,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 91.065.600,00 0,00

SILPA Tahun Sebelumnya 91.065.600,006.1.1. 91.065.600,00 0,00

91.065.600,00PEMBIAYAAN NETTO 91.065.600,00 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Surodadi,  13 November 2023

Pengguna Anggaran

MUHLISIN

0,00 0,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 14/11/2023 14:21:40

asus
Typewritten text
Ttd



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA SURODADI

Nomor 

Tahun

:  03

:  2023

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 1.362.335.200,00 1.650.733.960,00 288.398.760,00

4.2.1. Dana Desa 719.362.000,00 719.362.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 67.234.000,00 68.083.000,00 849.000,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 420.739.200,00 423.288.960,00 2.549.760,00

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 155.000.000,00 365.000.000,00 210.000.000,00

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 0,00 75.000.000,00 75.000.000,00

1.381.535.200,00JUMLAH PENDAPATAN 1.669.933.960,00 288.398.760,00

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 542.754.000,001. 562.366.760,00 19.612.760,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

1.1 459.068.960,00456.519.200,00 2.549.760,00

200.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 38.400.000,001.1.01 38.600.000,00

5.1. Belanja Pegawai 38.400.000,00 38.600.000,00 200.000,001.1.01

2.200.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 278.520.000,001.1.02 280.720.000,00

5.1. Belanja Pegawai 278.520.000,00 280.720.000,00 2.200.000,001.1.02

149.760,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 19.782.000,001.1.03 19.931.760,00

5.1. Belanja Pegawai 19.782.000,00 19.931.760,00 149.760,001.1.03

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 30.823.200,001.1.04 30.823.200,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 14/11/2023 14:22:04



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.823.200,00 30.823.200,00 0,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 22.200.000,001.1.05 22.200.000,00

5.1. Belanja Pegawai 22.200.000,00 22.200.000,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 814.000,001.1.06 814.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 814.000,00 814.000,00 0,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 25.200.000,001.1.07 25.200.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 25.200.000,00 25.200.000,00 0,001.1.07

0,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 21.580.000,001.1.08 21.580.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.580.000,00 21.580.000,00 0,001.1.08

0,00Penyediaan Tambahan Tunjangan Kepala Desa 2.400.000,001.1.90 2.400.000,00

5.1. Belanja Pegawai 2.400.000,00 2.400.000,00 0,001.1.90

0,00Penyediaan Tambahan Tunjangan Perangkat Desa 16.800.000,001.1.91 16.800.000,00

5.1. Belanja Pegawai 16.800.000,00 16.800.000,00 0,001.1.91

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 23.011.800,0023.011.800,00 0,00

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 23.011.800,001.2.03 23.011.800,00

5.3. Belanja Modal 23.011.800,00 23.011.800,00 0,001.2.03

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 5.660.000,005.660.000,00 0,00

0,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 1.500.000,001.3.02 1.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.3.02

0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 4.160.000,001.3.05 4.160.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.160.000,00 4.160.000,00 0,001.3.05

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 47.392.800,0037.392.800,00 10.000.000,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 11.820.800,001.4.01 11.820.800,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.820.800,00 11.820.800,00 0,001.4.01

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 7.009.000,001.4.03 7.009.000,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 14/11/2023 14:22:05



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.009.000,00 7.009.000,00 0,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 8.903.000,001.4.04 8.903.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.903.000,00 8.903.000,00 0,001.4.04

10.000.000,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 9.660.000,001.4.08 19.660.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.660.000,00 9.660.000,00 0,001.4.08

5.3. Belanja Modal 0,00 10.000.000,00 10.000.000,001.4.08

Sub Bidang Pertanahan1.5 27.233.200,0020.170.200,00 7.063.000,00

7.063.000,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 20.170.200,001.5.06 27.233.200,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.170.200,00 27.233.200,00 7.063.000,001.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 640.783.000,002. 915.783.000,00 275.000.000,00

Sub Bidang Pendidikan2.1 22.933.800,0022.933.800,00 0,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)12.800.000,002.1.01 12.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.800.000,00 12.800.000,00 0,002.1.01

0,00Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Milik Desa10.133.800,002.1.05 10.133.800,00

5.3. Belanja Modal 10.133.800,00 10.133.800,00 0,002.1.05

Sub Bidang Kesehatan2.2 29.800.000,0029.800.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 12.300.000,002.2.02 12.300.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.300.000,00 12.300.000,00 0,002.2.02

0,00Penanganan Anak Stunting 17.500.000,002.2.94 17.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.500.000,00 17.500.000,00 0,002.2.94

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 530.384.000,00255.384.000,00 275.000.000,00

200.000.000,00Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 0,002.3.02 200.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 600.000,00 600.000,002.3.02

5.3. Belanja Modal 0,00 199.400.000,00 199.400.000,002.3.02

0,00Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll) 28.495.000,002.3.05 28.495.000,00

5.3. Belanja Modal 28.495.000,00 28.495.000,00 0,002.3.05

Halaman 3Printed by Siskeudes 14/11/2023 14:22:05



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 76.889.000,002.3.14 76.889.000,00

5.3. Belanja Modal 76.889.000,00 76.889.000,00 0,002.3.14

75.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **) 0,002.3.15 75.000.000,00

5.3. Belanja Modal 0,00 75.000.000,00 75.000.000,002.3.15

0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang 150.000.000,002.3.99 150.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.3.99

5.3. Belanja Modal 147.600.000,00 147.600.000,00 0,002.3.99

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 332.665.200,00332.665.200,00 0,00

0,00Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata Air, Penampung Air, Sumur Bor dll) 221.849.200,002.4.03 221.849.200,00

5.3. Belanja Modal 221.849.200,00 221.849.200,00 0,002.4.03

0,00Pembangunan / Rehabiliasi / Peningkatan / Pemeliharaan Jaringan Listrik / Penerangan Desa110.816.000,002.4.90 110.816.000,00

5.3. Belanja Modal 110.816.000,00 110.816.000,00 0,002.4.90

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 52.063.800,003. 45.849.800,00 (6.214.000,00)

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1 1.900.000,001.000.000,00 900.000,00

900.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat1.000.000,003.1.99 1.900.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.900.000,00 900.000,003.1.99

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 2.000.000,004.000.000,00 (2.000.000,00)

(2.000.000,00)Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 4.000.000,003.3.99 2.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 2.000.000,00 (2.000.000,00)3.3.99

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 41.949.800,0047.063.800,00 (5.114.000,00)

(1.480.000,00)Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 2.000.000,003.4.02 520.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 520.000,00 (1.480.000,00)3.4.02

(3.634.000,00)Pembinaan PKK 40.063.800,003.4.03 36.429.800,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 40.063.800,00 36.429.800,00 (3.634.000,00)3.4.03

0,00Dukungan Peningkatan Peran dan Fungsi KPMD 5.000.000,003.4.90 5.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,003.4.90

Halaman 4Printed by Siskeudes 14/11/2023 14:22:05



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 165.000.000,004. 165.000.000,00 0,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 144.000.000,00144.000.000,00 0,00

0,00Peningkatan Produksi Peternakan  (alat produksi/pengelolaan/kandang) 73.550.000,004.2.02 73.550.000,00

5.3. Belanja Modal 73.550.000,00 73.550.000,00 0,004.2.02

0,00Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) 70.450.000,004.2.03 70.450.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.650.000,00 1.650.000,00 0,004.2.03

5.3. Belanja Modal 68.800.000,00 68.800.000,00 0,004.2.03

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 5.000.000,005.000.000,00 0,00

0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 5.000.000,004.3.02 5.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,004.3.02

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)4.5 6.000.000,0016.000.000,00 (10.000.000,00)

(10.000.000,00)Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi 16.000.000,004.5.02 6.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.000.000,00 6.000.000,00 (10.000.000,00)4.5.02

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian4.7 10.000.000,000,00 10.000.000,00

10.000.000,00Lain-lain Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 0,004.7.99 10.000.000,00

5.3. Belanja Modal 0,00 10.000.000,00 10.000.000,004.7.99

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 72.000.000,005. 72.000.000,00 0,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 72.000.000,0072.000.000,00 0,00

0,00Penanganan Keadaan Mendesak 72.000.000,005.3.00 72.000.000,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 72.000.000,00 72.000.000,00 0,005.3.00

1.472.600.800,00JUMLAH BELANJA 1.760.999.560,00 288.398.760,00

(91.065.600,00)SURPLUS / (DEFISIT) (91.065.600,00) 0,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 91.065.600,00 91.065.600,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 91.065.600,00 91.065.600,00 0,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 14/11/2023 14:22:06



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PEMBIAYAAN NETTO 91.065.600,00 91.065.600,00 0,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Surodadi,  13 November 2023

Pengguna Anggaran

MUHLISIN

0,00 0,00

Halaman 6Printed by Siskeudes 14/11/2023 14:22:06

asus
Typewritten text
Ttd


